
 
 

 
 
 

  

    

postmottak@jd.dep.no   
   
 
   
 

 

Deres ref.  Vår ref.  Saksbehandler Dato 
24/6702 - MALO 2024/739-2 Henriette Skaar,   03.01.2025 

   

      

Høring - forslag til endringer i grenseloven, utlendingsloven, grenseforskriften 
utlendingsforskriften for gjennomføring av forordning (EU) 2024/1717 om 
endringer i grenseforordningen 

Norges Fiskarlag viser til ovennevnte høring. Forordning (EU) 2024/1717 endrer blant 
annet grenseforordningens regler om kryssing av yttergrensen, grenseovervåking, 
myndighetskontroller innenfor territoriet og om gjeninnføring og forlengelse av 
indre grensekontroll, og vi har følgende merknader til høringsnotatet. 

Vareflyt 

Innledningsvis viser Fiskarlaget til at Norge er verdens største eksportør av sjømat. 
I 2023 ble det eksportert norsk sjømat til en verdi av 172 milliarder kroner. Økende 
global etterspørsel etter norsk fisk har gjort sjømat til Norges viktigste 
eksportnæring etter olje og gass. 

I Hurdalsplattformen har regjeringen satt seg som mål å øke eksport utenom om 
olje og gass med 50% innen 2023. Det er følgelig helt avgjørende at håndhevelsen 
av grenseloven, utlendingsloven, grenseforskriften og utlendingsforskriften ikke får 
konsekvenser for vareflyten. 

Innreisetiltak ved storskala folkehelsekriser 

Departementet tar i høringsnotatet ikke stilling til spørsmålet om nødvendige 
nasjonale regelverksendringer som følger av en gjennomføringsrettsakt om felles 
innreisetiltak ved storskala folkehelsekriser, bør vedtas av Stortinget i lovsform eller 
om kompetansen kan delegeres i form av en hjemmel til gjennomføring av Rådets 
gjennomføringsrettsakter i forskrift. 



 

 
 
    
 

Fiskarlaget vil, basert på våre erfaringer fra koronapandemien, understreke 
behovet for at regelverket legger til rette for ordninger som ivaretar 
samfunnskritiske funksjoner sitt behov for personell fra utlandet. 

Norges Fiskarlag vil også understreke at regelverket ikke må innebære at det i en 
normalsituasjon blir vanskeligere for nødvendig og kvalifisert personell å reise inn i 
Norge. 

 

 

Med hilsen 
Norges Fiskarlag 
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